
 
 

 Zápis z pravidelného  zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR při OSH ČMS Písek  dne 25.2.2014  
v Písku 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program : 

1. Zahájení; 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 28.1.2014  
3. Informace zástupce HZS Jčk-ÚO Písek o stavu PO na okrese; 
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, 
5. Příprava Shromáždění představitelů SDH  okresu Písek 
6. Zpráva o konání Výročních aktivů odborných rad a okrsků 
7. Příprava akcí organizovaných OSH ČMS Písek 
8. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH Písek o činnosti za uplynulé  

období a úkolech na příští období. 
9. Diskuse 
10. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil br. starosta OSH Jiří Novák, který přivítal přítomné a hosty a  seznámil je s programem zasedání 
- bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne 28.1.2014.. Body jsou splněny nebo průběžně plněny. 
- bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS Jčk ÚO Písek Ing. Broulima o stavu PO na okrese 

 Základní odborná příprava velitelů a strojníků – JPO 5 (pro nové pracovníky) – školení bude probíhat na HZS 
Písek – Vrcovická ul. 

 Školení velitelů dýchací techniky – květen 2014 

 Memoriál JUDr.Blažka 5.6.2014 v Českých Budějovicích 

 Krajská soutěž v PS 20.6.2014 ve Strakonicích 

 Ve dnech 26.-29.6.2014 požární soutěž v Českých Budějovicích s dobrovolnými hasiči 

 Na Shromáždění představitelů 22.3.2014 v Podolí I.  je delegován br. Jalovecký 
 
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti, došlá pošta, soutěže 

 Informace – projednání došlé pošty. 
a) Informace – o přípravném jednání  7. Společenském setkání  dobrovolných záchranných sborů ČR, které se 

bude konat v Kongresovém centru Praha 11. 4.2014  od 19:30 hodin 
b) Informace – o zásadní změně v úrazovém pojištění mladých hasičů, které od 1.1.2014 bude řešit pojišťovna 

KOOPERATIVA, bližší informace o pojištění naleznete na webu ČRDM v sekci Pojištění 
c) Informace  - o mistrovství světa dorostu a juniorů v požárním sportu, které se bude konat ve dnech 13. – 

20.7.2014 ve Svitavách 
d) Informace – o přehledu výkonnostních tříd  mladých hasičů 
e) Informace – o jednání ÚRO dne 14.-16.2.2014 v Přibyslavi (změny ve školení strojníků a velitelů JPO, zatím 

nebyl předložen návrh na změnu Metodického pokynu k získání odznaku STROJNÍK, příští rok se bude 
otvírat nový ročník Univerzity dobrovolného hasiče  ve všech vzdělávacích zařízeních SH ČMS, příprava akce 
PYROCAR, seminář vedoucích OORV a KORV – 17.5.2014 v ČB) 

f) Informace – o návrh na úpravu jednotného oděvu pro rozhodčí 
g) Informace – o semináři mladých hasičů RESCUE CAMPY , který se koná dne 29.3.2014 v Přibyslavi, více 

informací na : www.rescuecamp.cz, přihlášky lze zaslat na e-mail:  pepa.orgonik@dh.cz do 20.3.2014 
h) Informace – o žádosti poskytnutí příspěvku SDH Bechyně  na rekonstrukci a provoz Hasičského muzea 

v Bechyni 
i) Informace – o návrhu O2 na levnější volání z pevné linky.  VV návrh jednohlasně schválil. 
j) Informace – z jednání VV SH ČMS dne 23.1.2014  v Praze (stížnosti  a náměty v roce 2013,příprava 

novelizace Stanov SH ČMS, návrhy na vyznamenání ,…) 
k) Informace – o Metodickém pokynu SH ČMS k nakládání s osobními údaji členů SH ČMS a o Technicko-

organizačním opatření práce s programem on line Evidence SDH. 
l) Informace – o zaslaných hlášení SDH a placení členských příspěvků 
m) Ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení. 
 

K bodu 5 
 Příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 

  Br. Novák – vyzval vedoucí odborných rad k přípravě diskuzních příspěvků na  „Shromáždění představitelů SDH 
okresu   Písek“, které se bude konat 22.března 2014 v Podolí I. 

 

http://www.rescuecamp.cz/
mailto:pepa.orgonik@dh.cz


 
 
 

K bodu 6 
zpráva o konání Výročních aktivů odborných rad a okrsků 

 Br. Novák podal informaci o dobrém průběhu výročních aktivů 

 Br. Kubec  apeloval  k zodpovědnosti okrsků  za včasné  odeslání  hlášení  svých SDH 
 
K bodu 7 
Příprava akcí organizovaných OSH ČMS Písek 

 Br. Šupitar a br. Babák seznámili přítomné s termíny pohárových soutěží a okrskových soutěží 
 
 
K bodu 8  
Informace vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek o činnosti za uplynulé období a úkolech na období 
příští. 

 Br. Babák – seznámil přítomné s návrhem nových pravidel pro pohárové  soutěže. 
                    Členové VV nový návrh pravidel jednohlasně odsouhlasili. 

 Br. Šupitar – informace ze zasedání ORM (pravidla soutěže, školení pro vedoucí mládeže – za instruktory  
                    zodpovídá br. Chvojan, za mládež zodpovídá br. Kvasnovský) 
                  - informace k soutěži  „Plamen“ 17.5.2014 ve Varvažově . 
                  - informace o okrskovém  kole v Protivíně dne 26.4.2014   
                  - informace o navrhovaných podmínkách soutěží. VV jednohlasně souhlasí s navrhovanými  
                    podmínkami soutěží     

 Br. Kadlec – informoval o vyhlášené soutěži PO očima dětí 2014  s uveřejněním článku o této soutěži  
                    v Píseckém deníku. Tato soutěž je  pořádána ve spolupráci s HZS ÚO Písek 
 

K bodu 9 Diskuse 

 Diskuse se nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání; 

 Br. Novák - vyzval přítomné k důslednému a zodpovědnému zajišťování okrskových soutěží tak, aby se předešlo  
                   ke zbytečným stresovým situacím  
                   

 
K bodu 10 
Usnesení a závěr 

 
 

Zapsala: Eva Němcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z pravidelného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR při OSH ČMS Písek konaného dne 25.2.2014  v Písku  
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 28.1.2014 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS ÚO Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Bere na vědomí informace zástupce HZS JčK Písek ing. Broulima 
 
 
k bodu 4 – zpráva sekretariátu: 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 zprávu sekretariátu za uplynulé období 
 

k bodu 5 – příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 informaci o přípravě a organizačním zajištění  Shromáždění představitelů  SDH okresu Písek 
 22.března   2014 od 9:30 hodin  v Kulturním domě v Podolí I. 

 
k bodu 6 –zpráva o konání Výročních aktivů odborných rad a okrsků 
1.       Bere na vědomí: 
                     informaci o konání výročních aktivů odborných rad a okrsků                        

k bodu 7 – příprava akcí organizovaných OSH ČMS Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek 
1.         Bere na vědomí  

 informace  vedoucích  ORM a ORV o pořádání soutěžích v roce 2014 

 
k bodu 8 – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  při OSH Písek o činnosti za uplynulé období a 
úkolech na období příští 
1. Bere na vědomí 
                     informace jednotlivých vedoucích OR při OSH ČMS Písek podané v průběhu jednání 
 
k bodu 8 – diskuse 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Projednal a bere na vědomí:              

 diskusní příspěvky členů VV OSH  
 
k bodu 9 – usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Projednal a schvaluje:  

a)  Průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích OR; 
b)     Návrh na levnější volání O2 z pevné linky 
c)     Nová pravidla pro pohárové soutěže  
d)     Podmínky pro pořádání soutěží  
e)     Udělení svazových vyznamenání dle předloženého seznamu; 
f)     Nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek; 

       
 
 
 
 
 



 
 
2.Ukládá:  
                  Členům VV OSH ČMS Písek 

   aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH ČMS Písek se podílet           
  na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

   při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry IV.sjezdu SH ČMS; 
 
3. Doporučuje:   

     Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

   nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá opatření; 
 
 
V Písku dne 25.2.2014 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 


